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ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 

1 

 

PROCESSO SELETIVO nº 009/2018 

 

 

EDITAL Nº 007/2019 – RETIFICA O RESULTADO PRELIMINAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

 

 

 

MARCIANO MAURO PAGLIARINI, Prefeito Municipal de Nova Itaberaba- SC, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos da legislação aplicável, tendo em vista o edital do Processo 

Seletivo nº 009/2018 em seu item 4.2. prever nota de corte 4,00 (quatro) pontos na prova 

objetiva, ainda por haver erro na divulgação das notas de alguns candidatos aos cargos de 

Estagiários nível médio e nível superior, bem como, não haver sido lançado uma nota de título, 

TORNA PÚBLICO a retificação do RESULTADO PRELIMINAR do PROCESSO SELETIVO nº 009/2018 

conforme lista anexo I deste Edital.  

 

Comunica ainda aos candidatos que se sentirem prejudicados quanto à divulgação deste edital e seu anexo, 

os mesmos poderão interpor recurso na forma do edital de abertura. 

 

 

Nova Itaberaba- SC, 04 de janeiro de 2019. 

 

 

 

MARCIANO MAURO PAGLIARINI 

Prefeito Municipal 

 



MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
PROCESSO SELETIVO - 009/2018

ORGANIZAÇÃO: EPBAZI ORGANIZAÇÃO & MÉTODOS

ANEXO I AO EDITAL Nº 007/2019 - RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

ESTAGIÁRIO NÍVEL MÉDIO - NOVA ITABERABA

INSCRIÇÃO NOME CG NOTA FINAL NASC. POSIÇÃO RESULTADO

0001073 ANDRIELLI JOANA MENDES DE MEDEIROS 5,50 5,50 07/04/2002 1º Classificado

0001024 PATRICIA NAIELY DE PAULA 5,50 5,50 01/06/2002 2º Classificado

0001057 KAILAINE CRUZ 5,50 5,50 28/08/2002 3º Classificado

0001045 ÉVELIN CRISTINA MENDES POSSEBON 5,50 5,50 14/01/2003 4º Classificado

0001012 ALESSANDRA FERRARINI 5,00 5,00 10/09/2003 5º Classificado

0001046 AMEBILI RODRIGUES 4,50 4,50 11/06/2002 6º Classificado

0001062 MAIQUELI FERRARINI 4,00 4,00 27/12/2001 7º Classificado

0001017 ANDRESSA SCHOENBERGER 4,00 4,00 21/08/2002 8º Classificado

0001065 CAMILA ROSSONI 3,50 3,50 14/05/2002 - Não classificado

0001105 CAMILA MARIELI DA ROSA 3,50 3,50 20/01/2003 - Não classificado

0001089 KAILANE MORO 3,50 3,50 29/04/2003 - Não classificado

0001034 DAIANE FERRARINI 2,50 2,50 07/02/2003 - Não classificado

0001107 ANGÉLICA DA ROSA DE ANDRADE 0,50 0,50 13/08/2001 - Não classificado
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MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
PROCESSO SELETIVO - 009/2018

ORGANIZAÇÃO: EPBAZI ORGANIZAÇÃO & MÉTODOS

ANEXO I AO EDITAL Nº 007/2019 - RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

ESTAGIÁRIO NÍVEL SUPERIOR 20 OU 30H - NOVA ITABERABA

INSCRIÇÃO NOME CG NOTA FINAL NASC. POSIÇÃO RESULTADO

0001084 MORGANA MACHADO 6,50 6,50 28/04/2001 1º Classificado

0001088 ELIANE LAMP DE LIMA 4,50 4,50 07/01/1981 2º Classificado

0001035 CLAUDIA ADIERS 4,50 4,50 03/03/1998 3º Classificado

0001002 ANDRÉIA BONAVIGO 4,50 4,50 21/07/1998 4º Classificado

0001066 ADIANE SEVERO TOSCAN 4,50 4,50 10/06/2000 5º Classificado

0001063 LARISSA KRISTINA BORIN 4,50 4,50 14/08/2000 6º Classificado

0001031 ANGELICA DE SOUZA 4,00 4,00 31/08/1990 7º Classificado

0001079 JOSIÉLI BIANCHI 3,50 3,50 29/01/1997 - Não classificado

0001090 GEISA OLIVEIRA JESUS 2,50 2,50 29/10/2000 - Não classificado

0001047 LARISSA PIETRA PIROVANO - - 07/06/1996 - Não classificado
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MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
PROCESSO SELETIVO - 009/2018

ORGANIZAÇÃO: EPBAZI ORGANIZAÇÃO & MÉTODOS

ANEXO I AO EDITAL Nº 007/2019 - RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

PROFESSOR DE ARTES HABILITADO - NOVA ITABERABA

INSCRIÇÃO NOME LPP TEP CE PTIT NOTA FINAL NASC. POSIÇÃO RESULTADO

0001058 JÉSSICA MAILA MILANI 0,75 1,75 2,25 0,50 5,25 15/08/1991 1º Classificado

0001011 NAIELI CRISTINA TESTA 0,00 0,75 2,00 1,00 3,75 28/02/1994 - Não classificado
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MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
PROCESSO SELETIVO - 009/2018

ORGANIZAÇÃO: EPBAZI ORGANIZAÇÃO & MÉTODOS

ANEXO I AO EDITAL Nº 007/2019 - RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

PROFESSOR DE ARTES NÃO HABILITADO - NOVA ITABERABA

INSCRIÇÃO NOME LPP TEP CE PTIT NOTA FINAL NASC. POSIÇÃO RESULTADO

0001023 MAIARA CARDOZO FERRARINI 0,50 2,00 2,00 - 4,50 17/03/1998 1º Classificado
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MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
PROCESSO SELETIVO - 009/2018

ORGANIZAÇÃO: EPBAZI ORGANIZAÇÃO & MÉTODOS

ANEXO I AO EDITAL Nº 007/2019 - RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – 1º AO 5º ANO HABILITADO - NOVA ITABERABA

INSCRIÇÃO NOME LPP TEP CE PTIT NOTA FINAL NASC. POSIÇÃO RESULTADO

0001016 INES ROSANI DA SILVA 0,75 1,75 1,00 1,00 4,50 21/11/1962 - Não classificado

0001083 MARCIA DOLORES CAVASSINI PALOMBIT 0,50 1,50 1,25 1,00 4,25 30/03/1980 - Não classificado
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MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
PROCESSO SELETIVO - 009/2018

ORGANIZAÇÃO: EPBAZI ORGANIZAÇÃO & MÉTODOS

ANEXO I AO EDITAL Nº 007/2019 - RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL HABILITADO - NOVA ITABERABA

INSCRIÇÃO NOME LPP TEP CE PTIT NOTA FINAL NASC. POSIÇÃO RESULTADO

0001093 JUSSARA FIGUEIRO 0,50 1,00 1,75 1,00 4,25 14/06/1987 - Não classificado
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MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
PROCESSO SELETIVO - 009/2018

ORGANIZAÇÃO: EPBAZI ORGANIZAÇÃO & MÉTODOS

ANEXO I AO EDITAL Nº 007/2019 - RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA HABILITADO - NOVA ITABERABA

INSCRIÇÃO NOME LPP TEP CE PTIT NOTA FINAL NASC. POSIÇÃO RESULTADO

0001053 WILIAMS CHARLES GRANDO CARNIEL 2,00 1,50 2,00 - 5,50 18/01/1994 1º Classificado

0001036 GUERTY CARLA BASSANI 0,50 1,75 1,75 1,00 5,00 19/10/1990 2º Classificado

0001101 VALÉRIA CRISTINA FIOREZE 0,75 1,25 2,25 0,50 4,75 27/12/1992 3º Classificado

0001042 ANA PAULA GIRARDI 0,75 1,25 1,75 0,50 4,25 05/05/1982 - Não classificado
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MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
PROCESSO SELETIVO - 009/2018

ORGANIZAÇÃO: EPBAZI ORGANIZAÇÃO & MÉTODOS

ANEXO I AO EDITAL Nº 007/2019 - RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE HABILITADO - NOVA ITABERABA

INSCRIÇÃO NOME LPP TEP CE PTIT NOTA FINAL NASC. POSIÇÃO RESULTADO

0001061 MARIA ELOIZA CARARO 1,50 2,25 2,25 1,00 7,00 01/10/1996 1º Classificado

0001052 SUZAMARA MEDEIROS 0,75 1,75 3,00 1,00 6,50 17/09/1982 2º Classificado

0001020 ELENICE FATIMA TADIOTTO 1,00 1,50 2,75 1,00 6,25 11/11/1973 3º Classificado

0001027 VANESSA MACHADO POZZEBON 0,75 2,00 2,50 1,00 6,25 13/05/1990 4º Classificado

0001032 CLAIRIA DALLACORTE 1,00 1,25 2,50 1,00 5,75 27/06/1975 5º Classificado

0001013 JULIANA ZEISER MAI 0,50 1,75 2,50 0,50 5,25 06/09/1985 6º Classificado

0001025 SAMARA LISTON 0,75 1,00 2,50 1,00 5,25 28/08/1991 7º Classificado

0001004 ANDRESSA RIMOLDI 0,75 2,00 2,00 0,50 5,25 28/03/1995 8º Classificado

0001029 RAFAELA FERRARINI 0,75 0,75 2,50 1,00 5,00 31/10/1994 9º Classificado

0001050 IVONE MARIA SALAMI 0,75 1,00 1,50 1,00 4,25 15/02/1956 - Não classificado

0001067 INDIANARA AMABILE FAVARETTO CITADELLA 0,00 1,50 2,25 - 3,75 14/06/1987 - Não classificado

0001021 JULIANE PASA FUNKLER. 0,00 1,00 2,50 - 3,50 06/09/1984 - Não classificado
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MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
PROCESSO SELETIVO - 009/2018

ORGANIZAÇÃO: EPBAZI ORGANIZAÇÃO & MÉTODOS

ANEXO I AO EDITAL Nº 007/2019 - RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE NÃO HABILITADO - NOVA ITABERABA

INSCRIÇÃO NOME LPP TEP CE PTIT NOTA FINAL NASC. POSIÇÃO RESULTADO

0001074 ANA JULIA BUENO TELES 1,25 1,25 3,00 - 5,50 23/05/2000 1º Classificado

0001037 ELIANE FILIPPINI MENDES DE MEDEIROS 0,50 2,00 2,50 0,24 5,24 24/04/1978 2º Classificado

0001076 PÂMELA RIGO 0,75 1,75 2,50 - 5,00 27/10/1998 3º Classificado
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MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
PROCESSO SELETIVO - 009/2018

ORGANIZAÇÃO: EPBAZI ORGANIZAÇÃO & MÉTODOS

ANEXO I AO EDITAL Nº 007/2019 - RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA HABILITADO - NOVA ITABERABA

INSCRIÇÃO NOME LPP TEP CE PTIT NOTA FINAL NASC. POSIÇÃO RESULTADO

0001077 ELIZANE SEVERO 1,25 2,00 3,00 1,00 7,25 08/02/1979 1º Classificado

0001087 MARINEZ SOARES DA SILVA 1,50 2,00 2,50 1,00 7,00 12/08/1967 2º Classificado

0001019 JOARA TAYNÁ DOS SANTOS 1,50 1,50 2,75 1,00 6,75 28/10/1995 3º Classificado

0001041 JOCELI ZANANDREA DAGA 1,00 2,00 2,50 1,00 6,50 17/06/1976 4º Classificado

0001010 ELENICE FATIMA TADIOTTO 1,00 1,50 2,75 1,00 6,25 11/11/1973 5º Classificado

0001033 CLAIRIA DALLACORTE 1,00 1,25 2,75 1,00 6,00 27/06/1975 6º Classificado

0001026 SAMARA LISTON 1,25 1,25 2,50 1,00 6,00 28/08/1991 7º Classificado

0001091 MARTA CERNESKI LOPES DA SILVA 0,75 2,00 2,50 0,50 5,75 28/12/1969 8º Classificado

0001071 MARILETE FATIMA FICAGNA CARNIEL 0,25 1,50 2,75 1,00 5,50 05/12/1971 9º Classificado

0001049 IVONE MARIA SALAMI 0,75 1,00 2,50 1,00 5,25 15/02/1956 10º Classificado

0001095 DULCIANE BALBINOT 0,75 1,00 2,50 0,50 4,75 13/07/1990 11º Classificado

0001094 ALINE SANTIN 1,00 0,50 2,75 - 4,25 08/02/1991 12º Classificado

0001102 FABIELI ROSSIN 0,50 1,00 2,50 - 4,00 20/09/1986 13º Classificado

0001039 MÁRCIA JUSTINA GROMOSKI DANIEL 0,25 1,00 2,25 1,00 4,50 31/12/1975 - Não classificado

0001103 CLARICE PIRES DE MORAIS 0,75 0,75 2,25 - 3,75 30/05/1977 - Não classificado

0001022 JULIANE PASA FUNKLER. 0,00 1,00 2,50 - 3,50 06/09/1984 - Não classificado
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MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
PROCESSO SELETIVO - 009/2018

ORGANIZAÇÃO: EPBAZI ORGANIZAÇÃO & MÉTODOS

ANEXO I AO EDITAL Nº 007/2019 - RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA NÃO HABILITADO - NOVA ITABERABA

INSCRIÇÃO NOME LPP TEP CE PTIT NOTA FINAL NASC. POSIÇÃO RESULTADO

0001038 ELIANE FILIPPINI MENDES DE MEDEIROS 0,50 2,00 2,50 0,24 5,24 24/04/1978 1º Classificado

0001064 CLAUDETE CASAGRANDE BECKER 0,75 1,25 2,25 0,50 4,75 15/04/1976 2º Classificado

0001097 ANA CAROLINE BAZANELLA GALEAZZI 0,75 1,75 2,25 - 4,75 08/09/1998 3º Classificado
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MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
PROCESSO SELETIVO - 009/2018

ORGANIZAÇÃO: EPBAZI ORGANIZAÇÃO & MÉTODOS

ANEXO I AO EDITAL Nº 007/2019 - RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 1º AO 5º ANO HABILITADO - NOVA ITABERABA

INSCRIÇÃO NOME LPP TEP CE PTIT NOTA FINAL NASC. POSIÇÃO RESULTADO

0001060 MARIA ELOIZA CARARO 1,50 2,25 2,75 1,00 7,50 01/10/1996 1º Classificado

0001043 PRISCILA NICHELLE 1,00 2,00 3,00 1,00 7,00 23/12/1982 2º Classificado

0001086 MARINEZ SOARES DA SILVA 1,50 1,75 2,75 1,00 7,00 12/08/1967 3º Classificado

0001106 ADILES ROSA RISSON 1,50 1,75 2,75 1,00 7,00 26/02/1969 4º Classificado

0001051 SUZAMARA MEDEIROS 0,75 1,75 3,00 1,00 6,50 17/09/1982 5º Classificado

0001040 JOCELI ZANANDREA DAGA 1,00 2,00 2,50 1,00 6,50 17/06/1976 6º Classificado

0001078 ELIZANE SEVERO 1,25 2,00 2,25 1,00 6,50 08/02/1979 7º Classificado

0001018 JOARA TAYNÁ DOS SANTOS 1,50 1,50 2,25 1,00 6,25 28/10/1995 8º Classificado

0001072 MARILETE FATIMA FICAGNA CARNIEL 0,50 1,50 3,00 1,00 6,00 05/12/1971 9º Classificado

0001069 NELCI CASTAGNA FLORES 1,00 1,75 2,25 1,00 6,00 02/02/1971 10º Classificado

0001014 JULIANA ZEISER MAI 1,25 2,00 2,25 0,50 6,00 06/09/1985 11º Classificado

0001028 VANESSA MACHADO POZZEBON 0,75 2,00 2,25 1,00 6,00 13/05/1990 12º Classificado

0001007 RAFAELA FERRARINI 1,00 0,75 3,00 1,00 5,75 31/10/1994 13º Classificado

0001092 MARTA CERNESKI LOPES DA SILVA 0,75 2,00 2,50 0,50 5,75 28/12/1969 14º Classificado

0001048 KATIA REGINATTO BELLÉ 0,75 1,50 2,25 1,00 5,50 11/06/1978 15º Classificado

0001005 ANDRESSA RIMOLDI 0,75 2,00 2,25 0,50 5,50 28/03/1995 16º Classificado

0001015 INES ROSANI DA SILVA 0,75 1,75 2,00 1,00 5,50 21/11/1962 17º Classificado

0001096 DULCIANE BALBINOT 0,75 1,00 3,00 0,50 5,25 13/07/1990 18º Classificado

0001080 MAIKELI GATTO 0,50 1,25 2,50 - 4,25 22/11/1996 19º Classificado

0001081 NEIVA TEREZINHA ORTIGARA GATTO 0,25 1,50 2,00 1,00 4,75 17/10/1964 - Não classificado

0001068 INDIANARA AMABILE FAVARETTO CITADELLA 0,00 1,50 2,00 1,00 4,50 14/06/1987 - Não classificado

0001059 MARLI SALETE POSSAN POSSA 0,25 0,75 1,75 1,00 3,75 19/10/1965 - Não classificado
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MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
PROCESSO SELETIVO - 009/2018

ORGANIZAÇÃO: EPBAZI ORGANIZAÇÃO & MÉTODOS

ANEXO I AO EDITAL Nº 007/2019 - RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 1º AO 5º ANO NÃO HABILITADO - NOVA ITABERABA

INSCRIÇÃO NOME LPP TEP CE PTIT NOTA FINAL NASC. POSIÇÃO RESULTADO

0001054 OTICÉIA CONI HARTMANN DE MORAES 0,75 2,25 2,75 - 5,75 25/09/1985 1º Classificado

0001006 KARIANE BATISTELLO 0,00 1,75 2,75 0,50 5,00 12/10/1997 2º Classificado

0001098 ANA CAROLINE BAZANELLA GALEAZZI 0,75 1,75 2,25 - 4,75 08/09/1998 3º Classificado

0001030 RAIANE  DANIELI BATISTELLO 0,50 1,25 2,00 - 3,75 26/08/1999 - Não classificado

Página 13 de 14



MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
PROCESSO SELETIVO - 009/2018

ORGANIZAÇÃO: EPBAZI ORGANIZAÇÃO & MÉTODOS

ANEXO I AO EDITAL Nº 007/2019 - RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

PROFESSOR DE INFORMÁTICA NÃO HABILITADO - NOVA ITABERABA

INSCRIÇÃO NOME LPP TEP CE PTIT NOTA FINAL NASC. POSIÇÃO RESULTADO

0001001 ANDRESSA INVERNIZZI 1,00 1,75 1,25 0,50 4,50 11/06/1991 1º Classificado
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